[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2021

	№
	363-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 19.01.2021 № 8-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидии на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 19.01.2021 № 8-П «О порядках определения объема и условиях предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидий», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить
подпунктом 1.2.7 следующего содержания:
«1.2.7. Осуществление в 2021 году расходов, связанных с оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда врачей и младшего медицинского персонала бюджетных учреждений, в рамках обеспечения деятельности медицинских организаций, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования».

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии на иные цели»:

1.2.1. В абзаце пятом пункта 2.2 слова «в подпунктах 1.2.2, 1.2.3, 1.2.6» заменить словами «в подпунктах 1.2.2, 1.2.3, 1.2.6, 1.2.7».

1.2.2. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить словами «(за исключением случаев предоставления субсидии на цели, указанные в                  подпунктах 1.2.2, 1.2.3, 1.2.6, 1.2.7 настоящих Порядка и условий)».

1.2.3. Абзац второй пункта 2.4 дополнить словами «, в срок, предусмотренный пунктом 2.7 настоящих Порядка и условий».

1.3. Пункт 4.7 раздела 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления субсидии на иные цели и ответственность за их несоблюдение» изложить в следующей редакции:

«4.7. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии подлежат перечислению в областной бюджет не позднее 1 февраля очередного финансового года. При наличии потребности в не использованных в текущем финансовом году остатках субсидии средства могут быть возвращены бюджетным учреждениям в соответствии с решением министерства при условии направления их на те же цели в очередном финансовом году.

Министерство не позднее 1 марта очередного финансового года принимает решение о наличии у бюджетного учреждения потребности в направлении не использованных им в текущем финансовом году остатков субсидии на достижение целей, установленных при ее предоставлении, в случае предоставления бюджетным учреждением информации о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные по состоянию на 1 января текущего года остатки субсидии и (или) средства от возврата ранее произведенных бюджетным учреждением выплат, а также документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных обязательств (за исключением обязательств по выплатам физическим лицам)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин